
2022 年 3 月吉日 

 

お客様各位 

エンドミル価格改定のお知らせ 

 

拝啓  

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

皆様におかれましては平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、表題のとおり、エンドミルの価格を変更する運びとなりました。 

工具事業開始から 22 年間、価格変更せず努力を続けてまいりましたが、原材料費の高騰に加え、 

人件費の上昇や輸送コストの増加など、従来の価格を維持することが困難となり、 

2022 年 4 月から下記のとおり価格を変更させていただきます。 

なお、既にリピート購入いただいている製品に関しては、ご依頼時に再見積もりとなります。 

何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

【最低単価変更について】      （改定前）         （改定後） 

・超硬エンドミル   ：     最低単価 4,000 円～    →    6,000 円～  

(文字彫り用彫刻刃など一部商品は除く) 

・ｃＢＮエンドミル ：     最低単価 11,000 円～   →    14,000 円～ 

・ＰＣＤエンドミル ：     最低単価 25,000 円～   →    35,000 円～ 

 

【再研磨価格について】 

・改定前：新品価格の 50％(cBN エンドミル・ＰＣＤエンドミル) 

・改定後：再研磨(修正の工数が少ない場合) 

新品価格の 20％～50％引き(cBN エンドミル・ＰＣＤエンドミル) 

     再利用(修正の工数が多い場合) 

新品価格の 2,000 円引き(cBN エンドミル) 

      新品価格の 5,000 円引き(PCD エンドミル) 

再研磨・再利用の可否判定は従来同様、当社受入検査後となります。 

また、超硬エンドミルの再研磨・再利用は実施しておりません。 

 

 

有限会社三井刻印 代表取締役 三井健一 

〒203-0032  

東京都東久留米市前沢 3-1-5 

TEL  042-473-2586 

FAX  042-476-0340 

E-mail  order-tool@kokuin.co.jp (工具お問合せ専用アドレス) 


